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صفحهآرا:علیرضابهرامی

تماشای گزارش

 توزیع از تهران
 آغاز می شود

تولید گل در تهران محدود اســت، ولی همه 
گل هایی که در شهرهای دور و نزدیک کشور 
به فروش می رســند، از بازار گل امام رضا)ع( 
توزیع می شــوند. در این بازار هر روز از صبح 
علی الطلوع خرده فروشان شهرهای مختلف 
منتظــر کامیون هایی پر از شــاخه و گلدان 
گل هســتند که از شــهرهای اصفهان، یزد، 
دزفول، ورامین، کرمان و محلات به این بازار 
می رسند. گلفروشان تهرانی هم مانند همکاران 
شهرستانی خود از همین بازار خرید می کنند، 
اما گلفروشان مشهدی تنها کاسبان این صنف 
هســتند که با محصولات باغ های شهر خود 
کاسبی می کنند و برای خرید تولیدات سایر 
شــهرها رنج پیمودن مسیر مشهد-تهران را 
به جان نمی خرند. گل های ریشه ای که راهی 
تهران می شوند، از گل های شاخه ای کوتاه تر 
است و بخش قابل توجهی از گل های ریشه ای 
بازار تهران را باغداران پاکدشــت و ورامین 
تأمین می کننــد. در تولید و عرضه گل نرگس 
هنوز هم باغداران شیرازی یکه تازند، ولی سایر 
گل ها خاستگاهی اختصاصی ندارند و هر گلی 
بازاری گرم داشــته باشد، باغداران شهرهای 
مختلف گوشه ای از گلخانه و مزرعه خود را به 

کاشت و تولید آن اختصاص می دهند.

»این روزها بازار فروش آنلاین گل حســابی داغ شده و 
بسیاری از تهرانیان ترجیح می دهند آنلاین و غیرحضوری 
گل سفارش دهند. شاید آدرس فرستنده و گیرنده هم یکی 
باشد و دسته گل به آدرسی برسد که سفارش دهنده هم در 
همان خانه زندگی کند! چاشنی این دسته های گل هم یک کارت مخصوص عذرخواهی است که روی 

آنها نوشته شده: من را ببخشید! اشتباه کردم! تقدیم برای عذرخواهی!...« این مطالب وصف حال 
و هوای بازار گل تهران در روزهای پایانی فصل پاییز است که اکبر شاهرخی، بازرس اتحادیه صنف 
فروشندگان گل و گیاه تزئینی نقل می کند. به قول او روز مادر تنها روزی است که کار و بار گلفروشان 
تهران حسابی سکه می شود و فروش شان در روز پدر، هفته معلم، شب یلدا و حتی عید نوروز به گرد 

دخل این روزشان نمی رسد. شاهرخی از این بازار گفتنی هایی شنیدنی دارد.

ناگفته هایی از بازار گلفروش های پایتخت که روز مادر عیدشان است

رز ؛ گل محبوب تهرانی ها 
رابعه تیموریزندگی

  روزنامهنگار

 دلالان 
در حال کارند

گلفروشان تهرانی معمولا  امید چندانی به فروش شب یلدای 
خود ندارند و می دانند در این شــب فقط جوانانی که تازه مراسم 
عقدکنان و نامزدی خود را برگزار کرده اند به یکدیگر هدیه می دهند 
که ممکن است برای ســبک کردن بار هزینه خرید کادوهای شب چله 

عروس خانم، تهیه دسته گل را از قلم بیندازند! اما دلالان این صنف برای 
روز مادر حسابی دندان تیز کرده اند و از مدت ها پیش گل های پرفروش 
را در سردخانه ها نگهداری می کنند تا در روز مادر حسابی کاسب شوند. 
شاهرخی و همکارانش بارها به مسئولان تنظیم بازار پیشنهاد کرده اند 

با آنکه ایران واردکننده گل نیست، برای روز مادر به صورت ویژه گل 
وارد کند تا نقشه دلالان نقش بر آب شود و گل با قیمت مناسب 

به دست مشتریان برسد. رسیدن فصلی خاص در رونق 
کار گلفروشان نقش و اثری ندارد و مناسبت های 

 تقویــم پرو پیمانــی دخــل آنها را
 تعیین می کنند.

رز همیشه 
پرطرفدار

گل های رز در هر مناســبتی خواهان دارد، اما در روز مادر این 
گل زیبا از همیشه پرطرفدارتر است. بعد از رز هم گل های لیلیوم، 
آنتوریوم ، ارکیده و اســترلیتزیا محبوب تهران نشینان هستند. در 
این محبوبیت قیمت ها چندان تعیین کننده نیســت و با آنکه قیمت 

هر شــاخه گل لیلیوم 250تا 300هزار تومان و قیمت هر شاخه آنتوریوم 
150هزار تومان اســت، لیلیوم از آنتوریوم فروش بیشــتری دارد. نرخ 
گونه هایی مانند ارکیده هم به تعداد گل های هر شــاخه بستگی دارد و 
براساس شمار گل هایشان قیمت گذاری می شوند. گل های رز از معدود 

گل هایی هســتند که نرخ آنها به روز تغییــر می کند، البته قیمت 
گل های رز هلندی که بزرگ تر و پربرگ تر هســتند، بیشتر 

تابع قیمت های روز بازار اســت و قیمت رزهای ایرانی 
که کیفیتــی پایین تر دارند بســیاری از اوقات 

تغییر چندانی را تجربــه نمی کنند.

بعد از رز گل های لیلیوم، 
آنتوریوم ، ارکیده و 
استرلیتزیا محبوب 

تهران نشینان هستند

 روز مادر تنهــا روزی اســت که کار
 و بار گلفروشــان تهران حسابی سکه 
می شود و فروش شان در روز پدر، هفته 
معلم، شب یلدا و حتی عید نوروز به گرد 

دخل این روزشان نمی رسد

بســیاری از گلفروشــانی که در طول هفته کاسبی شان کســاد است، چشــم به راه پنجشــنبه و جمعه می مانند تا کسانی که به 
 زیارت اهل قبور می روند، آنهــا را از ضرر و زیان نجات دهند. در ایــن روزهای پایان هفته کودکانی که در جاده بهشــت زهرا)س( 
شاخه و پر گل می فروشند، ته بار گلفروشی ها را خوب به فروش می رسانند. این دستفروشان کوچک روی محصولات درجه چهارم و 
درجه پنجم گلفروشی ها قیمتی مناسب می گذارند تا گل آرایی قبور رفتگان چندان پرهزینه نباشد و گل های ته بار روی دست شان نماند.

چشم به راه 
آخر هفته


